
D Z I E N N I K  ’• »  U R Z Ę D O W Y

niNISTERSTUn POCZT I T E L E O R R F D U
Nr. 13. Warszawa, dnia 19 lipca 1930 r. R ok XII.

T R E Ś Ć :  U stawy i rozporządzenia.

61.

62.

63.

64.
65.
66 .
67.

68 .

Rozporządzenie M inistra Poczt i Telegrafów  z dnia 30 maja 1930 r. o uzupełnieniu rozporządzenia 
z dnia 16 lutego 1928 r. w spraw ie wymiany niezdatnych do użytku znaczków  pocztow ych. 
Rozporządzenie M inistra Poczt i Telegrafów z dnia 10 czerw ca 1930 r, o w prow adzeniu w obieg 
znaczków pocztow ych opłaty 75 gr. oraz dopłaty 5 gr.

Zarządzenia.
U zupełnienie przepisów  w ykonaw czych do rozporządzenia M inistra Poczt i Telegrafów  z dnia 16 lu­
tego 1928 r. ogłoszonych w Dzienniku Urz. M. P. i T. Nr. 6 z 1928 r., poz. 25 w spraw ie wymiany 
niezdatnych do użytku znaczków  pocztow ych.
W ym iana paczek 15 i 20 kg. z Niemcami i w tranzycie przez Niemcy,
Statystyka weksli.
Sprzedaż nalepek na rzecz R ady Szkolnej m. st. W arszaw y.
O zastosow aniu art. 9 par. 3 międzynarodow ego regulam inu telegraficznego do w yrazów  w języku 
jawnym w telegram ach m ieszanych.
Zestaw ienia statystyczne posiadaczy radioodbiorników .

Okólniki.
W yjaśnienie do ustaw y o opłatach stem plowych, 
przekazów  P. K. O. W'olne od opłaty pocztow ej, 
i zw rotu zarejestrow anych przesyłek pocztow ych, 
nicznym. Zmiany w połączeniach pocztow ych.

K rótkie notatki na dow odach w płaty i odcinkach 
Przestrzeganie przepisów  w spraw ie reklam acyj 
Zwrotne pośw iadczenia odbioru w obrocie zagra- 
Zaprow adzenie komunikacji telefonicznej między

Polską a Indjami Holenderskiem i. K ontrolerzy Polskiego Radja. Skasow anie druków Nr. Nr. 1106-a 
i 1106-b. Przyznanie nagród pieniężnych przez Pocztow ą Kasę O szczędności za w ybitną działalność 
urzędów  pocztow y :h w dziale ubezpieczeń P. K. O. W ykaz zagubionych w zględnie skradzionych 
książeczek w kładkow ych P. K. O., z których w ypłaty doraźne są w zbronione. W ykaz odnalezionych 
książeczek w kładkow ych P. K. O., z których w ypłaty doraźne są dozwolone. Legitymacje un ie­
ważnione. K onkursy. Ruch służbowy. W iadom ości osobowe.

USTAW Y I ROZPORZĄDZENIA.

61.
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW
z dnia 30 m aja 1930 r.

o uzupełnieniu rozporządzenia z dnia 16 lutego 
1928 r- w sprawie wymiany niezdatnych do 

użytku znaczków pocztowych ł).

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 3 czerw­
ca 1924 r, o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. 
R, P. Nr. 58, poz. 584) oraz art, 2 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycz-

*) Ogłoszone w Dz. U. R. P. z  dn. 28/VI 1930 

Nr. 47, poz. 400.

nia 1927 r. w sprawie ustanowienia urzędu Mi­
nistra Poczt i Telegrafów (Dz, U. R, P. Nr. 5, 
poz, 26) zarządzam, co następuje:

§ 1.

W rozporządzeniu M inistra Poczt i Tele­
grafów z dnia 16 lutego 1928 r. w sprawie wy­
miany niezdatnych do użytku znaczków pocz­
towych (Dz. U. R. P. Nr. 21, poz. 189) w pro­
wadza się następujące zmiany i uzupełnienia:

1) w § 1 dodaje się punkt 4 o następującem  
brzmieniu:

4) przesyłki listowe z wytłoczonemi na nich 
zapcmocą m aszyny znaczkami opłaty poczto­
wej, które nie zostały przez nadawcę wysłane



204 Dziennik Urzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. Nr. 13

z usprawiedliwionych powodów, o ile przesyłki 
te lub też koperty (opakowania) w całości 
w dniu wytłoczenia na nich odcisku datownika 
były przedstawione urzędowi pocztowemu przy 
okienku, — na gotówkę w równej wartości.

2) w § 2 punkt 3 otrzym uje brzmienie na­
stępujące:

3) w wypadku pod 3) i 4) w § 1, po 1 gr. 
od każdej przesyłki listowej,

§ 2 .

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
? dniem ogłoszenia.

M inister Poczt i Telegrafów:
(—) Boerner.

62 .

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 10 czerwca 1930 r,

o wprowadzeniu w obieg znaczków pocztowych 
opłaty 75 gr oraz dopłaty 5 gr ł).

Na mocy art. 21 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924, o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. 
P. Nr, 58, poz. 584) oraz art. 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 
1927 r, w sprawie ustanowienia urzędu Ministra 
Poczt i Telegrafów (Dz. U. R. P. Nr. 5, poz, 26) 
.zarządzam co następuje:

§ U
W prowadza się w obieg znaczki pocztowe 

opłaty wartości 75 gr do uiszczania opłat pocz­

towych oraz znaczki dopłaty wartości 5 gr do 
pobierania opłat dodatkowych za przesyłki nie­
należycie opłacone,

§ 2 .

Rysunek znaczka opłaty 75 gr, o wymiarze 
18,5 X 22 mm, przedstaw ia w środkowej części 
podobiznę króla Jana  Sobieskiego w ramce ba­
rokowej. Pod portretem  znajduje się medaljon, 
uwieńczony koroną, oraz na ciemnem tle jasny 
napis: ,,Jan III Sobieski1'. Po obydwu stronach 
m edaljonu widać akcesorja zdobyczy wojen­
nych.

W górnej części znaczka, na białem tle, 
umieszczono napis: „Poczta Polska'1, pod nim, 
po obydwu stronach, ciemne liczby „75“ i skró­
ty „G r11.

Kolor znaczka wiśniowy.

§ 3-

Rysunek znaczka dopłaty 5 gr, o wymiarze 
19 X 24 mm, przedstaw ia w środkowej części 
godło Państw a na ciemnem tle prostokąta, nad 
którym  umieszczono napis: „Poczta Polska",
u dołu zaś „Dopłata". Boki prostokąta oraz dol­
na część rysunku znaczka otoczone są ram ką 
z motywów roślinnych stylizowanych; ram ka ta 
z boków i u dołu przecięta jest ciemnem tłem, 
gdzie umieszczono skróty „G R“ i w środku ja ­
sną liczbę „5“.

Całość znaczka obramowana prostemi pod- 
wójnemi linjami.

Kolor znaczka — bronzowy.

§ 4.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

*) O głoszone w Dz. U. R. P. z dn. 28/VI 1930 r 
Nr. 47, poz. 401,

Minister Poczt i Telegrafów:
(—) Boerner.



Nr. 13 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 205

ZARZĄDZENIA.
63 .

Uzupełnienie przepisów wykonawczych do roz­
porządzenia Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 
16 lutego 1928 r., ogłoszonych w Dz. Urz. Min. 
P. i T, Nr, 6 z 1928, poz, 25, w sprawie wymia­
ny niezdatnych do użytku znaczków poczto­

wych.

W części B) „W ymiana przesyłek listowych 
z wytłoczonemi na nich zapomocą maszyny 
znaczkami opłaty pocztow ej'1 punkt 4a) uzupeł­
nia się następująco:

„Z niewysłanemi przez nadawcę z u sp ra ­
wiedliwionych powodów przesyłkam i listowemi 
z wytłoczonemi na nich zapomocą maszyny 
znaczkami opłaty pocztowej postępuje poczto­
wy urząd nadawczy analogicznie, jak pod punK- 
tem a), z tą  różnicą, że urzędnik pocztowy opa­
tru je  przesyłkę listową lub też kopertę (opako­
wanie) względnie osobną karteczkę na większą 
ilość niewysłanych przesyłek uwagą „Nie wy­
słano" zami&st „Nie przyjęto".

W  związku z tern urzędy i agencje poczto­
we winny niezwłocznie przeprowadzić odręczne 
uzupełnienie tych przepisów wykonawczych.

Nr. 2093/V z dnia 30 m aja 1930 r.

64.
Wymiana paczek 15 i 20 kg. z Niemcami 

i w tranzycie przez Niemcy.

Z dniem ogłoszenia niniejszego zarządzenia 
zaprow adza się wymianę paczek 15 i 20 kg. w 
obrocie z Niemcami i w  tranzycie przez Niem­
cy z następującem i krajam i: Belgją, Danją, F ran ­
cją, Kongo belgijskiem, Luksemburgiem, Persją, 
S arrą  (Terytorjum ), Syrją-Libanem, Szwajca- 
r ją  i Szwecją.

O płaty za paczki do Niemiec wynoszą: 
do wagi 1 kg. . . . . .  1.20 fr.

5
10
15
20

2.20
4.00
6.80
8.30

O płaty i w arunki dla paczek do pozosta­
łych krajów zaw arte  są w zagranicznej taryfie 
pączkowej.

Nr. 5890/VI z dnia 12 lipca 1930 r.

65.
Statystyka weksli-

Z dniem 1 sierpnia 1930 r. zarządza się 
sporządzanie wykazów statystycznych weksli 
według wzoru podanego niżej. W ykazy sporzą­
dzane przez urzędy (agencje) pocztowe, ozna­
czono literą rozpoznawcz'ą ,,k", sporządzane zaś 
przez D yrekcje — numerem „8".

W związku z powyższem poleca się urzę­
dom i agencjom pocztowym ze służbą oddawczą 
sporządzać miesięczny wykaz statystyczny wek­
sli „k" i czystopis tego wykazu przedstawiać 
przełożonej Dyrekcji Poczt i Telegrafów, jako 
pismo terminowe najpóźniej w 6-tym dniu po 
ukończeniu miesiąca sprawozdawczego,

W ykazy starego nakładu, oznaczone literą 
„I" winny być używane nadal, jako bruljony 
wykazów statystycznych weksli „k" aż do zu­
pełnego wyczerpania.

Dyrekcje na podstawie wykazów ,,k“ win­
ny sporządzać wykaz statystyczny weksli Nr. 8 
w następujący sposób:

1) wykaz Nr, 8 winien zawierać wszystkie 
urzędy i agencje Dyrekcji, podane w alfabe­
tycznym porządku, według województw;

2) przy podsumowaniu liczb należy uwi­
docznić sumy przypadające dla poszczególnych 
województw i w końcu wykazu ogólną sumę dla 
Dyrekcji;

3) w wypadku, gdyby w jakimkolwiek urzę­
dzie lub agencji nie było ruchu weksli w mie­
siącu sprawozdawczym, należy oznaczyć to k re­
ską poziomą.

Czystopis. tego wykazu należy przesłać bez­
pośrednio do Głównego Urzędu Statystycznego 
w nieprzekraczalnym  terminie do dnia 11 każ­
dego miesiąca, pismem terminowem, odpis zaś— 
do M inisterstwa Poczt i Telegrafów.

Równocześnie unieważnia się wzór w yka­
zów statystycznych weksli zaprotestowanych 
„1“ i1 „N. 8" (druki starego nakładu), oraz uchy­
la się zarządzenia z dnia 7/V1I. 1928 r.
Nr. 1941/11 (Dz. U. M. P. i T. Nr. 17/28) i z dnia 
17/IV. 1929 Nr. 909/11 (Dz. U. M. P. i T.
Nr. 8/29).



206 Dziennik Urzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. Nr. 13

URZĄD (AGENCJA) POCZTOWY Wzory.
w .............................................................

N r....................

WYKAZ STATYSTYCZNY „k“ weksli
za m. 193.... r.

Weksli nadeszłych Weksli zainkaso- Weksli zaprotesto- Weksli zwróconych
do inkasa wanych wanych bez protestu

Liczba na sumę Liczba na sumę Liczba na sumę Liczba na sumę

Czystopis wykazu tego w inien być przedstaw iony przełożonej Dyrekcji Poczt i Telegrafów  w ciągu sześciu 
dni po upływie m iesiąca sprawozdaw czego.

DYREKCJA POCZT I TELEGRAFÓW
W   * :

Nr.
WYKAZ STATYSTYCZNY Nr. 8 WEKSLI

za m. 193 r

L. p .
. Nazwa urzędu

W eksli nadeszłych 
do inkasa

W eksli
zainkasow anych

W eksli
zaprotestow anych

W eksli zw róconych 
bez protestu

lub agencji Liczba na sumę Liczba na sumę Liczba na sumę Liczba na sumę

I Woj, W arszaw skie

1 Aleksandrów Kujawski 4 1000 2 600 1 100 1 300

2 Baranów k. Żyrardowa 
i t. d.

2 400 — — 2 400 — —

11

Razem (woj. warsz.) . 

woj. Białostockie

6 1400 2 600 3 500 1 300

1 A u g u s tó w ......................
i t. d.

5 1500 2 500 2 900 1 100

Razem (woj. Biał.) . . 5 1500 2 500 2 900 1 100

Ogółem . . . 11 2900 4 1100 5 1400 2 400

Niniejszy wykaz winien być sporządzony na podstawie wykazów statystycznych „k" na­
desłanych przez urzędy i agencje pocztowe.

Czystopis wykazu tego należy przesłać bezpośrednio do Głównego Urzędu Statystycznego 
w W arszawie, a odpis M inisterstwu Poczt i Telegrafów w terminie do dnia 11 każdego miesiąca.

Nr. 1380/11 z dnia 30 czerwca 1930 r.



Nr. 13 Dziennik Urzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. 207

66.
Sprzedaż nalepek na rzecz Rady Szkolnej mia­

sta stoi. Warszawy.

Na prośbę R ady Szkolnej m. st. W arszawy 
Ministerstwo Poczt i Telegrafów zezwoliło na 
sprzedaż w urzędach pocztowych na terenie 
W arszawy nalepek na rzecz wymienionej Rady 
w czasie od 1 llpca do 30 września 1930 r

W  tym celu wydaje się następujące zarzą­
dzenie:

1) Rada Szkolna m, st. W arszkwy, ul. Hipo­
teczna 5, dostarczy urzędom pocztowym na te­
renie W arszcwy  odpowiedniej ilości nalepek 
wraz z afiszami reklamowemi i blankietami na­
da wczemi P. K O.

2) Odnośnie umieszczania afiszów reklam o­
wych, sprzedaży nalepek, umieszczania tych na­
lepek na przesyłkach pocztowych urzędy pocz­
towe m ają się zastosować do p, 2 i 3 zarządze­
nia z dnia 2/X 1926 r. Nr. 4258/VI w sprawie 
sprzedaży nalepek na rzecz Ligi Obrony Po­
wietrznej Państw a (Dz. Urz. Gen. Dyr, P. i T. 
Nr. 36 z 1926, poz. 93).

3) Osiągnięte ze sprzedaży nalepek kwoty 
będą urzędy pocztowe przekazyw ały wzmianko­
wanej Radzie Szkolnej zapomocą blankietów na­
dawczych P. K. O. na konto czekowe Nr, 50.762 
•—właściciel konta Rada Szkolna m. st. W arsza­
wy —  Komisja Opiek Szkolnych.

4) U rzędy pocztowe, które posiadany przy­
dział nalepek rozprzedadzą przed upływem  po­
wyższego terminu, zwrócą się bezpośrednio do 
Rady Szkolnej m. st. W arszawy o nadesłanie 
dalszego zapasu nalepek.

5) Ostateczny obrachunek ze sprzedaży na­
lepek przeprowadzić należy do dnia 12 paź­
dziernika 1930 r. i pozostałe niesprzedane na­
lepki niezwłocznie odesłać Radzie Szkolnej pod 
adresem, podanym w punkcie 1. niniejszego za­
rządzenia, z pismem, wyszczególniającem ilość

otrzymanych, sprzedanych oraz zwracanych na­
lepek.

Nr. 2737/V z dnia 30 czerwca 1930 r.

67 .
0  stosowaniu art. 9 § 3 międzynarodowego re­
gulaminu telegraficznego do wyrazów w języku

jawnym w telegramach mieszanych.

Przy  taryfikacji telegramów mieszanych 
kat. A, treść których składa się z wyrazów 
w języku jawnym i umówionym (art, 21 § 4 
p. 2), należy do wyrazów w języku jawnym sto­
sować również postanowienia art. 9 § 3 między­
narodowego regulaminu telegraficznego (rewi­
zja Bruxelska), t. j. że wyrazy w języku jawnym 
nie mcgą zawierać liter akcentowanych a, a, e, 
ń, ó, ii, zaś połączenia liter w tych wyrazach ae, 
aa, ao, ue, ch — należy liczyć każde za dwie 
litery.

Nr. 3251,/VIII z dnia 3 lipca 1930 r.

68.
Zestawienia statystyczne posiadaczy radjood- 

biorników.
Uchyla się dalsze nadsyłanie Dyrekcjom P.

1 T. przez urzędy i agencje pocztowe zestawień 
statystycznych posiadaczy radjoodbiorników 
i kwot uzyskanych z opłat radjofonicznych 
(okładka druku Nr. 1317), jak również przed­
kładanie M inisterstwu Poczt i Telegrafów tych 
zestawień przez Dyrekcje P. i T.

Z dniem ogłoszenia niniejszego zarządzenia 
tracą moc obowiązującą postanowienia zawarte 
w ustępach 4, 5, 6, § 9 przepisów wykonawczych 
do rozporządzenia M inistra Przem ysłu i Handlu 
z dn. 10.X. 1924 r. (Dz. Urz, G. D. P. i T. Nr. 41 
z r. 1926).

Nr. 1862/X/264 z dn. 30 czerwca 1930 r.

OKÓLNIKI
Wyjaśnienie do ustawy o opłatach stemplowych.

Ministerstwo Skarbu pismem z dn. 14 
czerwca 1930 r. L. D. V. 8278/6/28 nadesłało 
następującą wykładnię ustawy o opłatach stem ­
plowych:

(Art. 142 i 152). Podanie, od którego opła­
ty stemplowej nie uiszczono, ma być mimo to 
eałatwione, jeżeli urząd, do którego zostało

wniesione, jest zdania, iż załatwienie jest ko­
nieczne w interesie publicznym, t, j, jeżeli urząd 
upatruje w załatwieniu podania korzyść po­
wszechną.

Jeżeli w przypadku powyższym załatwienie 
podania ma jednocześnie znaczenie dla petenta 
ze względu na jego interes indywidualny, u jaw ­
niony w sprawie konkretnej jeszcze nierozstrzy-



Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. Nr. 13208

gniętej, to należy jednocześnie z załatwieniem 
zażądać dodatkowego uiszczenia opłaty stem­
plowej (art. 152 punkt ,,a“ oraz ustęp drugi u. o. 
s. i § 170 r. w. s.).

Jeżeli natomiast w przypadku, określonym 
w ustępie pierwszym niniejszej wykładni poda­
nie nie ujawnia sprawy konkretnej, z którą wią­
że się indywidualny interes petenta, a jeszcze 
nierozstrzygniętej, to podanie jest wogóle wolne 
od opłaty, a mianowicie na mocy art. 142 p, 1 
u. o. s.: nie należy więc żądać opłaty ani przed 
załatwieniem podania, ani po załatwieniu (L. D. 
V. 8278/6/28).

Nr. 6807/IV z dn. 30 czerwca 1930 r.

Krótkie notatki na dowodach wpłaty i odcin­
kach przekazów P. K. O. wolne od opłaty 

pocztowej.

Rozporządzenie Ministra Poczt i  Telegra­
fów z dnia 11 czerwca 1929 r, o taryfie poczto­
wej, telegraficznej i telefonicznej ustaliło 
w punkcie 5 „Należytości dodatkowe'1 opłatę 
15 gr za pisemne doniesienia na blankietach P. 
K. O. (Dz, Urz. M. P. i T. Nr, 5 z r. 1929).

Ponieważ mogą nasuwać się urzędom pocz­
towym wątpliwości, jakiego rodzaju pisemne do­
niesienia podlegają opłacie pocztowej, wyjaśnia 
się, co następuje:

Krótkie notatki, umieszczone na dowodach 
wpłaty i odcinkach przekazów P. K. O., mające 
na celu tylko techniczne ułatwienie zarachowa­
nia wpłaconej kwoty przekazowój i kwoty prze­
lewu, tj. zawierające tytuł, cel i sposób zaracho- 

- wania kwoty przeznaczonej dla właściciela kon­
ta — nie mają charakteru korespondencji zwy­
czajnej, względnie doniesienia pisemnego i tem- 
samem nie podlegają opłacie pocztowej.

Pozatem wszelkie inne doniesienia pisemne, 
umieszczone na dowodach wpłat i odcinkach 
przekazów P. K. O. podlegają taryfowej opłacie 
pocztowej.

Z ogłoszeniem powyższego stają się nieak- 
tualnemi1 okólniki podane w Dzienniku Urzędo­
wym M. P. i T. Nr. 7 z r. 1920 i Nr. 30 z r. 1923.

Nr. 1581/11 z dn. 7 lipca 1930 r.

Przestrzeganie przepisów w sprawie reklama- 
cyj i zwrotu zarejestrowanych przesyłek pocz­

towych.

Stwierdzono, że niektóre urzędy i agencje 
pocztowe, przy załatwianiu reklamacyj nie prze­

strzegają przepisów, zawartych w rozporządze­
niu Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 25 lipca 
1921 roku Nr. 19341/1094/V w sprawie rekla­
macyj zarejestrowanych przesyłek pocztowych 
wewnętrznych i zagranicznych- (Dz. Urz, Nr. 36 
z 1921 r., poz. 117) oraz w rozporządzeniu Mi­
nistra Przemysłu i Handlu z dnia 4 marca 
1926 r. w sprawie zwrotu i zmiany adresu prze­
syłek pocztowych oraz zmiany pobrania lub zle­
cenia (Dz. Urz. Nr. 11 z r. 1926, poz. 26), a mia­
nowicie nadesłane przez nadawców', zwłaszcza 
przez instytucje finansowe, jak P. K. O,, banki 
i t. p., reklamacje względnie żądania zwrotu 
przesyłek zarejestrowanych, w szczególności 
zleceń pocztowych, nieopłacone według obowią­
zującej taryfy pocztowej, załatwiają z pominię­
ciem postanowień, zawartych w § 4 przepisów 
wykonawczych do powołanego wyżej rozporzą­
dzenia Ministra Poczt i Telegrafów, oraz wbrew 
postanowieniom zawartym w § 2 przepisów wy­
konawczych do rozporządzenia Ministra Prze­
mysłu i Handlu, t. j. na reklamacje udzielają 
odpowiedzi bezpośrednio nadawcom, względnie 
uskuteczniają zwrot dotyczących przesyłek. In­
ne zaś urzędy takie reklamacje, względnie żą­
dania zwrotu, zamiast do urzędu nadawczego, 
zwracają nadawcom bez wykonania.

W celu usunięcia tego rodzaju nieprawidło­
wości, poleca się urzędom i agencjom poczto­
wym przy załatwianiu reklamacyj przesyłek za­
rejestrowanych, ściśle stosować się do przepi­
sów, zawartych w powołanych wyżej rozporzą­
dzeniach oraz pobierać opłaty przewidziane ta ­
ryfą pocztową.

Nr. 2321/V z dnia 4 lipca 1930 r.

Zwrotne poświadczenia odbioru w obrocie za­
granicznym.

Zdarzają się wypadki, że urzędy pocztowe 
zwracają zagranicę zwrotne poświadczenia od­
bioru (Avis de rćception) jako przesyłki pole­
cone.

Wobec tego przypomina się, że zwrotne po­
świadczenia odbioru, podpisane przez adresata 
iub jego pełnomocnika oraz przez urzędnika 
pocztowego, po opatrzeniu odciskiem datowni­
ka, należy wysyłać, w stanie otwartym (bez ko­
perty) i bez żadnej opłaty, jako zwykłe  prze­
syłki pod adresem nadawcy przesyłki, podanym 
na stronie adresowej poświadczenia.

Przy tej sposobności zwraca się uwagę, że 
przy nadaniu przesyłki poleconej za zwrotnem



Nr. 13 Dziennik Urzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. 209

poświadczeniem odbioru, przypadające opłaty 
za przewóz, polecenie i zwrotne poświadczenie 
bierze się jako jedną całość i nakleja odpowie­
dnie znaczki na samej przesyłce.

Nr. 5418/VI z dnia 2 lipca 1930 r.

Zmiany w połączeniach pocztowych-

Od dnia 9 czerwca r. b. zniesiono dotych­
czasowe połączenie agencji pocztowej Poddębce 
k. Łucka z urzędem pocztowym Łuck, a z dn. 
10.VI. 30 r. zaprowadzono połączenie tej agen­
cji z agencją pocztową Armatniów.

Sprostować spis urzędów craz  podręczniki 
i plany wymiany poczty.

Nr. 1419/VII z dn. 2 lipca 1930 r.

Wykaz zakazanych czasopism.
(P a trz  Dz. U rz. M in. P . T, Nr. 12 z 1930 r.)

Na mocy rozporządzenia powołanych wfładz 
zakazany jest przywóz do Rzeczypospolitej Pol­
skiej, rozpowszechnianie w kraju i przewóz za­
granicę następujących wydawnictw:

Nr.
porz. Tytuł czasopisma Miejsce

wydania Język

579 Sowieckij tieatr Moskwa rosyjski
580 Rabotnica i

krestjanka Leningrad rosyjski
581 Szlachi industria­

lizacji Charków ruski
582 Spartak Leningrad rosyjski
583 Student Rewolucji Charków ruski
584 Kriestjanskaja

Gazeta Moskwa rosyjski
585 Kino i Żiźń Moskwa rosyjski
586 Sud idiot Leningrad rosyjski
587 Koopieratiwnyj

biuletyn Leningrad rosyjski
588 Głos młodzieży Charków polski
589 Rabis Moskwa rosyjski
590 Anarchja Buenos

Dennik Rownost
Aires rosyjski

591
ludu Chicago czeski |

592 Inżyniernyj trud Moskwa rosyjsk
593 Tribuna j Leningrad rosyjski
594 Komuna*- Mogi-

595
louszczyny 

Wojownyczyj bez-
Mohylów białoruski

wirnyk Charków ruski
596 Krasnyj dierewo-

obdiełócznik Moskwa rosyjski
597 Kino-Gazeta Kijó w ruski' j
598 Jaunoji karta Kowno litewski

Nr.
porz . Tytuł czasopisma Miejsce

wydania Język

Broszury.
Ohładowa karta 
ukrainskych zemel 
(wydanie tow. 
„W ernyhora”) Kijów ruski
M apa Litwy z ka­
lendarzem (wyda­
nie firmy A. Hoent 
e t Co w roku 1929). Brooklyn litewski

Nr. 2983/V z dnia 9 lipca 1930 r.

Zaprowadzenie komunikacji telefonicznej 
między Polską a Indjami Holenderskiemi.

Z dniem 1 lipca r, b, nawiązano komunika­
cję radjotelefoniczną między Polską a Indjami 
Holenderskiemi via Berlin — Am sterdam  lub 
via Berlin ■— Nauen.

Ze strony Polski dopuszczone zostały do' 
powyższej komunikacji: W arszawa, Bielsko,
Bydgoszcz, Katowice, Kraków, Łódź i Poznań; 
ze strony Indyj Holenderskich następujące miej: 
scowości na wyspie Jaw ie: Bandoeng, Buiten-
zorg, Cheribon, D jokjakarta, Kediri, Malang, 
Semarang, Soekaboemi, Soerabaja, Solo (Soera- 
karta), Tjepoe i W eltevreden. W miejscowo­
ściach tych są zainstalowane specjalne rozmów­
nice.

Taksa jednolita w relacji Polska — Ind je 
Holenderskie wynosi 130 fr. zł. —  za 3 minuty 
rozmowy.

Nr. 3508/VIII z dn. 5 lipca 1930 r.
!

Kontrolerzy Polskiego Radja.
Na podstawie rozporządzenia Ministra 

Poczt i Telegrafów z dnia 10.IX. 1927 (Dz. Urz. 
M. P. i T. Nr. 40, poz. 142) podaje się do wia­
domości, że w dniu 7 lipca 1930 r. wydano legi­
tym ację Nr. 36 na imię Tadeusza Sowińskiego.

Nr. 3028/X/240 dnia 9 lipca 1930 r.

Skasowanie druków NN. 1106-a i 1106-b.
Wobec wydania druków telefonicznych 

Nr.Nr, 1111 —  1112-a (Dz. Urz. M. P. i T. 
Nr. 5/1930), druki Nr.Nr. 1106-a i 1106-b nic 
będą m iały nadal zastosowania.

Spis druków urzędowych należy odpowied­
nio poprawić.

Nr. 285/XI z dn. 4 lipca 1930 r.



210 Dziennik Urzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. Nr. 13

Przyznanie nagród pieniężnych przez Pocztową 
Kasę Oszczędności za wybitną działalność urzę­
dów pocztowych w dziale ubezpieczeń P. K. O.

Niektóre urzędy pocztowe okazują znaczne 
zainteresowanie dla sprawy ubezpieczeń P. K. 
O. i działalnością swoją w tym kierunku wy­
różniły się z pośród innych urzędów, uzyskując 
poważniejsze rezultaty  i przyczyniając się do 
powiększenia liczby ubezpieczonych w P. K. O.

Pragnąc dać wyraz zadowolenia z dotych­
czasowej działalności akwizycyjnej niektórych 
urzędów pocztowych i wzbudzić żywsze zainte­
resowanie dla sprawy krzewienia idei ubezpie­
czeń także wśród innych urzędów, — Dział

Ubezpieczeń P. K. O. poza norm alną prowizją 
przyznał nagrody pieniężne tym urzędom pocz­
towym, które na wyróżnienie szczególnie zasłu ­
żyły.

Nagrody zostały przyznane następującym  
uizędom pocztowym:

Drohobycz zł. 500.—
M onasterzyska „ 100—
Skałat „ .200—
Chełmno „ 200—
Częstochowa „ 150—
Opatówek „ 200—

5734/IV z dn. 23 czerwca 1930 r.

W Y K A Z
zagubionych względnie skradzionych książeczek wkładkowych P. K, O., z których wypłaty 

doraźne są wzbronione.

Nr.
książeczki M iejsce w ystaw ienia Data Nazwisko i imię Uwaga

200112 P. K. O. W arszaw a 6 6 — 23 r. Białowąs E dw ard zagubiona
201529 W arszaw a 1 18/6 — 23 „ B ulanda Józef
204496 P. K. O. W arszawa 2 1 /1— 28 „ Kaliniewicz W iktor
211997 P. K. O. W arszaw a 25/6 — 28 „ Ks. Jastrzębsk i Stefan
220573 Znin 14/8 — 23 „ Służyński W ładysław
225253 P. K. O. W arszaw a 20 1 — 28 „ Dr. Schaitter Ignacy
226465 Zakopane 3 28/8 — 23 .. Bałuk Zygmunt i •
227711 Kraków 1 4/2 — 24 ,. Chojnacki Józef
229512 Lipno W arsz. 22/9 — 23 „ Brzostyński Czesław II
233128 G rodno 1 24/9 — 23 „ Budkiew icz Mikołaj 

W ładysław
240550 Łódź 1 31/3 — 24 „ Szapow ał Leonid .•
245438 W arszaw a-Sejm 7 /1 — 25 „ Brow arczyk Józef
259725 P. K. O. W arszawa 26/7 — 27 „ Bezanson Kazimierz
262654 P. K. O. W arszawa 10 11 — 24 „ Pom orski H enryk
270379 Zbaraż 8/10 — 25 .. A schkenazy Jakób • •
272608 P. K. O. W arszaw a 23'2 — 25 „ Bogucki Jan  Feliks
275376 P. K. O. W arszaw a 19/3 — 25 „ K onopczyński Franciszek
283368 Zegiestów-Zdrój 10/9 — 25 „ Buda Stefan II
285041 P. K. O. W arszaw a 8 7 — 25 „ Turałło W ładysław a II
286025 W ilno 1 11/9 — 25 „ Brancew icz Henryk
292864 P. K. O. W arszaw a 2/10 — 25 „ Białecki Janusz II
354552 W ilno 1 4/2 — 28 Janow icz Jan II
369844 W łocław ek 12/5 — 28 „ Miłosz Franciszek II
378065 Radom 29/5 — 28 „ G oniew iczów na Irena •1
378236 W arszaw a 6 14 5 — 28 „ Listwand Mendel
404609 Dzisna 31 8 — 27,. Chodorow ski Bronisław
406739 P. K. O. W arszaw a 16 2 — 26 „ A dam owicz Stanisław II
411083 P. K. O. W arszaw a 1 8 /3— 26 „ Bzinkowski Ju ljan II
415436 Lipno W arsz. 8 1 — 27 „ Jeziersk i Eugenjusz
416171 Knurów 2 4 — 27 „ W ióra Mikołaj •1
417062 W arszaw a 11 3/8 — 26 „ Rosadow iczów na Zofja II
418190 Zakopane 1 29 1 — 27 „ B uchcar Zygmunt
422477 P. K. O. Kraków 3 2 — 27 „ G astm anówna Anna II
447052 Łódź 4 7 5 — 27 „ Budziński Józef
459250 P. K. O. W arszaw a 2 7 - 2 7  „ Chojnacki W acław II
473156 W arszaw a 1 28 9 — 27 „ Pudel Marja n
473935 Bydgoszcz 1 27/10 — 27 „ Dziubiński Antoni «

Bronisław
488570 P. K. O. W arszaw a 12/12 — 27 „ Balsigerowa M arja

spalona540582 D ublany k Ł w o w a 4 1 — 29 „ Turzańska Franciszka
549624 P. K. O. W arszawa 18 8 — 28 „ Aning Bronisław a zagubiona
555242 W łocław ek 27/9 — 28 „ B ieherstein Hersz 

vel Herman
560056 P K. O. W arszaw a 28 9 — 28 „ Szulawa Bronisława fi
560907 P. K. O. W arszawa 12 8 — 29 „ S tarm ach M ichał ,,
568129 G rudziądz 1 13 11 — 28 „ K urzyński Alfons ..



N alep k a  do str. 15, A lb an ja .

1
kg

5
kg

10
kg

15
kg

20
kg

1. C zechosłow acja , 
W ęgry  Jugosł.

2.25 3.60 6.55 10.00 13.15

2. C zechosłow acja , 
A ustrja , Jugosł.

2.35 3.75 6.85 10.45 13.75

3. C zechosłow acja , 
A ustrja , W łochy

2.65 4.25 7.85 — —

1 3
kg

5
kg

10
kg

N alep k a  do  str. 18, Belgja.

N iem cy 1,50 2.60 6.604.30 8.50

N alep k a  do str. 38, L uksem burg.

1 5 10 15 20
kg kg kg kg kg

N iem cy 1.20 2.20 3.90 6 00 7.80

N a lep k a  do str. 42, N iem cy.

1 5 10 I 15 20
kg kg kg kg kg

W ym iana
b e zp o ś re d n ia 1.20 2.20 4.00 6,30 8.30

1 3 5 10
kg kg kg kg

N alepka  do  str. 45, P e rsja  lit. b.

N iem cy (B rem en) 
b ezp o śred n io  

(raz n a  m iesiąc)

1
kg

5 10
kg j  kg

15
kg

20
kg

2.40 4.30 7.85 11.90 15.80

1 3 5 I 10
kg kg kg kg

N a lep k a  do str. 25, F ran c ja .

1
kg

5
kg

10
kg

15
kg

20
kg

1. N iem cy 1.50 2.70 4.80 7.30 9.40

2. C zechosłow acja , 
A u s trja , 
S zw ajca rja

2.10 3.50 6.40 9.70 12.60

1
kg

3
kg

5
kg

10
kg

N alep k a  do str. 36, K ongo belg.

N iem cy, Belgja 
(A nvers)

1
kg kT

01 
j 5

10
kg

15
kg

20
kg

2.75 4.95 8.75 13.05 17,55

1 3 5
kg kg kg

10
kg

N alep k a  do str. 48, S a rra .

1 5 10 15 20
kg kg kg kg kg

N iem cy 1.45 2.45 4.25 6.55 8.55

1 3 5 10
kg kg kg kg

N alep k a  do  str. 52, Syrja , 1 droga.

1. N iem cy 
(Ham burg)

1
kg

5
kg

10
kg

15 20 
kg kg

2.35 3.95 7 05 10.65 14.10

1 3 5 10
kg kg kg kg

N a lep k a  do  str . 40, M arok, I. U rzęd y  m aro k ań sk ie .

1. M arok  zach o d n i

a) C asab lan ca , M aza- 2.30 3.95 6.95 2 f
gan, M ogador, Saf-
fi, T an g er

b) Inne  m iejscow ości N iem cy, F ra n c ja  
(B o rd eau x  lub

3.05 — 4.70 7.70 2 f

M arseille)
2. M arok  w schodn i 2.35 — 4.00 7.10 3 f

a) O udjda

b) Inne m iejscow ości 3.10 — 4,75 7.85 3 f





Nr. 13 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 211

Nr.
książeczki Miejsce w ydania Data Nazwisko i imię Uwaga

577441 Przyszowice 5/2 — 29 „ W ittek  Jerzy zagubiona
585260 W arszaw a 6 24 11 — 28 „ E rder Icek t t

589704 P. K. 0  W arszaw a 3/12 — 28 „ Kon Lejzor tl
599088 P. K. 0 .  W arszaw a 2/1 — 29 „ D rozdowski Jan ((
605482 P. K. 0 .  W arszaw a 161 — 29 .. H antel Jan II
607462 P. K. 0 .  W arszawa 26 1 — 29 „ W ichler Gerszon skradziona
608485 W arszaw a 6 5 7 — 29 Sniegurowa W itosław a zagubiona
624336 Zduńska W ola 24 6 — 29 „ Kowalewski Leon sfałszow ana
626841 W ysock 8/4 — 30 „ Niedzielski F ranciszek zagubiona
627756 Żurawica 9/11 — 29 „ Botko M arjan
633057 P. K. 0 .  W arszaw a 9/8 — 29 ,. Samełkowa Jan ina fI
638496 K atow ice 1 20/7 — 29 „ F inkelstein  A braham ,,
641191 M osty 1 26 2 — 30 Janczew ska M ichalina , f
641808 Suwałki 13'5 — 29 „ Kulbacki Michał
641809 Suwałki 13 5 — 29 „ Ł acińska A niela
642135 Łódź 9 6/5 — 29 „ W alczak Edw ard ()
648928 P. K. 0 .  W arszaw a 11/5 — 29 ,. Feldm an Moszek <«
651858 D ąbrow a Górnicza 11/6 — 29 „ Dzikowski Ju ljan 11

652552 Białystok 1 8/8 — 29 ,. Guliński A leksander skradziona
655515 P. K. 0  Katowice 6/10 — 29 Szolowicz Dawid zagubiona
664882 Poznań 9 1/8 — 29 .. Leszczyński H enryk sfałszow ana
666526 Chełm Lub, 1/8 — 29 „ Rozenman M ordka zagubiona
667915 P. K. O. W arszaw a 2/7 — 29 ., W alenta Antoni spalona
680517 Będzin 24/10 — 29 „ K osienko Jerzy zagubiona
694708 P. K. O. W arszaw a 30/8 — 29 „ Olszew ska Zofja 11

698492 W ilno 1 27/9 — 29 „ Jankow ski A ntoni 11

702054 Lida 1 13/9 — 29 „ Błażelonis Piotr M
706576 Pabianice 11/10 — 29 Szw albów na Irena II
706801 Wołomin 28/9 — 29 „ Białkowski Ferdynand „
708764 Sarny 14/1 — 30 „ Piszczałko Helena II
710452 P. K. O. W arszawa 3/10 — 29 R udnicka Leokadja
715049 Żyrardów 23J11 — 29 „ Łagutko Zdzisław #|
719649 Częstochowa 19/11— 29 ., S tarkiew icz M arcin ,,
719960 Janów  Podlaski 26/3 — 30 „ Bogucka M arja „
724499 W ilno 1 9 /1 1 — 29 „ B ratnia Pomoc przy 

Państw . Średn. Szk. 
O grodn w W ilnie $i

724830 Nowy Sącz 1 13/11 — 29 „ D ranger Dawid , ,

727280 P. K. O. Kraków 4 12 — 29 Lichtig Hela , ,

728479 P. K. O. W arszaw a 6 /1 1 — 29 W assertreger Fajga , ,

740301 P. K. O. Kraków 5/12 — 29 ,. Soczyński E dw ard , ,

741559 Rzeszów 25 11 — 29 Holloschiitz Zygmunt $i

745781 Libiąż Mały 27/11 — 29 Bigaj W ojciech , ,

747737 Iwacewicze 5/12 — 29 „ O sipczuk A leksander ,

752050 Zduńska W ola 23 1 — 30 .. F riede Chaim
756775 Sędzice 5/2 — 30 O w czarek Stanisław ,,
771952 Pasieczna k/Nadw. 4/2 — 30 .. Baran Juljusz • •
777386 Zegrze 17/2 — 30 T opczew ski Stanisław ,,
780836 Łódź 1 14/2 — 30 „ A ronow icz W ulf Lejb tt
789322 W arszaw a 1 11/2 — 30 K opera Zygmunt ,,
796740 Lubawa 17/4 — 30 „ Lutom irski Zygmunt
798384 Chełm Lub. 14/3 — 30 „ M ilec Franciszek , ,
799049 P. K. O. Poznań 9/4 — 30 Pokryw ka W iktor f|
804361 T arnow skie Góry 4/4 — 30 .. K opicer Kurc |(
819625 Łódź 4 10/4 — 30 Sztajnbok Josek ,,
823952 Piszczac 12-5 — 30 D awidziuk A leksander skradziona
829573 P. K. O. W arszaw a 16/4— 30 „ Sobociński M ieczysław zagubiona
830318 Łódź 5 23/5 — 30 ., Łukasik Jan sfałszowana
830327 Łódź 5 6/6 — 30 Kamiński Stanisław (|
846585 P. K. O. W arszaw a 18 5 — 30 .. Tajtelbaum  Szoel Nuchem zagubiona
849280 Łódź 1 22/5 — 30 .. W ojew oda Józef sfałszow ana
852200 P. K. O. W arszaw a 31/5 — 30 K osow er Lipa zagubiona
862344 P. K. O. W arszaw a 16/6 — 30 .. Sobolew ska Zofja
862563 P. K. O. W arszaw a 16/6 — 30 G ryglas Karol «•



212 Dziennik Urzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. Nr. 13

W Y K A Z
odnalezionych książeczek wkładkowych P. K. O., z których wypłaty doraźne są dozwolone.

Nr.
książeczki Miejsce wystawienia Data Nazwisko i imię Uwaga

213325 P. K. O. Warszawa 20/6 — 23 r. Rykowska Bronisława
546567 P. K. O. Kraków 8/8 — 28 „ Lukasiewicz Leokadja
560910 P. K. O. Katowice 31/10 — 28 ,-, Krzemiński Józef
620936 P. K. O. Warszawa 2 8 '2 -  29 „ Górka Zofja ,
654952 Lublin 2 12/6 — 29 „ Imbierowicz Józef -
701500 P. K. O. Warszawa 17/9 — 29 „ Kolniczańska Fajga
701565 P. K. O. Warszawa I8/9 — 29 „ Kohn Szlama
781575 Warszawa 9 19/5 — 30 „ Bednarek Wincenty
786316 P. K. O. Warszawa 3/2 — 30 ,. Broniarek W ładysław
807922 P. K. O. Wilno 31/3 -  30 „ Paczyński Jan
833143 P. K. O. Warszawa 23/4 — 30 „ Pasternak Lejbuś
844935 P. K. O. Warszawa 15/5 — 30 „ Grazberowski Jerzy

LEGITYMACJE UNIEWAŻNIONE.

Unieważnione zostały następujące zagubio­
ne legitymacje służbowe:

W ystawione przez D yrekcję P. i T. w W ar­
szawie: Nr. 1886 z dn. 18/XII 1928 r. Anny Bro­
nikowskiej, asystenta X st. sł, u. p. W arszawa 2, 
Nr. 3214 z dn. 30/X 1929 r. Romany Iłłońskiej, 
asystenta X st, sł. urzędu telegraficznego 
w W arszawie i Nr. 4407 z dn. 15/VI 1929 r, S ta­
nisława Maciejewskiego, asystenta u. p. Łódź 4.

W ystawiona przez D yrekcję P. i T. w W il­
nie — Nr. 73/Em, z dn. 20/111 1930 r. Antonie­
go Maciutkiewicza, emerytowanego niższego 
funkcjonarjusza pocztowego.

W ystawiona przez D yrekcję P. i T. w Lu­
blinie — Nr. 1120 z dn. 21/1 1925 r. W iktora 
Derera, kontrolera V III st. sł. u. p. Lublin 2.

W ystawiona przez Dyrekcję P. i T. w K ra­
kowie — Nr. 2655 z dn. 24/XII 1925 r. Błażeja 
Topi ja, kontrolera pocztowego w Dębicy.

W ystawione przez Dyrekcję P. i T. w Po­
znaniu — Nr. 103/J. z dn, 21/1 1920 r. M arjana 
Janca, asystenta u. p. Rokietnica i Nr. 153/Em 
z dn. 25/111 1924 r. W ładysław a Karczewskiego, 
emerytowanego st. konduktora pocztowego.

W  razie stwierdzenia nadużycia z unieważ­
nionym dokumentem, należy winnego oddać 
władzy bezpieczeństwa, dokument zaś odebrać 
i przesłać właściwej Dyrekcji P. i T.

K O N K U R S Y .

D yrekcja P. i T. w W arszawie ogłasza ni- 
niejszem konkurs na stanowisko inspektora

pocztowego VII obwodu w VII wzgl. VI st. sł.
Dyrekcja P. i T. w Lublinie ogłasza niniej- 

szem konkurs na stanowiska kierowników urzę­
dów pocztowych V klasy Dęblin —  Twierdza 
i Łuck 2.

Dyrekcja P. i T, we Lwowie ogłasza niniej- 
szem konkurs na stanowiska naczelnika urzędu 
pocztowego IV klasy Założce oraz kierowników 
urzędów pocztowych V klasy Bełżec i Głogów 
i VI klasy Barwinek.

Dyrekcja P. i T. w Krakowie ogłasza ni- 
niejszem konkurs na stanowiska naczelników 
urzędów pocztowych III klasy Dąbrowa k/Tar­
nowa i Szczakowa oraz na stanowiska kierowni­
ków urzędów pocztowych V klasy: Babice k/A l­
werni, Bolesław k/Olkusza, Brzesko Nowe,
Brzeźnica k/Skawiny, Bystra k/Białej, Chęciny, 
Czchów, Czorsztyn, Daleszyce, Gidle, Jodłowa,
Kłaj, Kobierzyn, Lachowice, Lelów, Lipinki
k/Biecza, Lipnica Murowana, Liszki, Łapanów, 
Łopuszno, Maczki, Mogiła, Oksa, Opatowiec, 
Raków, Ryglice, Siersza k/Trzebini, Siewierz, 
Silniczka, Skołyszyn, Solec Zdrój, Swoszowice, 
Szczurowa, Ujsoły, W ielopole Skrzyńskie, Zas- 
sów, Zawoja 1, Zembrzyce, Żarnowiec n/Pilicą, 
Żegiestów Zdrój, Zagnańsk, Gołonóg, Panki,
Zagórze k/Dąbrowy, Wi -prz, i VI klasy: Best­
wina, Gładyszów, Kożłów k/Miechowa, Micha­
łowice, Niegowić, Raba W yżna, Słaboszów, Sul­
mierzyce k/R., W adowice Górne, W ielkie Dro­
gi, Buczkowice, Klasno, Krempna, Mstów, P o ­
ręba k/Zawiercia, Rychwałd k/Żywca, Staniątki, 
Tarnowiec, W ielgomłyny.

D yrekcja P. i T. w Katowicach ogłasza ni- 
niejszem konkurs na stanowiska inspektora



Nr. 13 Dziennik Urzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów.

technicznego Dyrekcji, naczelnika urzędu tele­
graficznego I klasy Katowice i naczelnika Za­
rządu Technicznego Tlg. i Tlf. w Bielsku. Przy 
ostatnich dwóch wymienionych urzędach niema 
mieszkań służbowych.

Dyrekcja P; i T, w Poznaniu ogłasza ni- 
niejszem konkurs na stanowisko naczelnika 
urzędu pocztowego IV klasy Dolsk oraz kierow­
ników urzędów pocztowych V klasy Ostroróg 
i VI klasy Rynarzewo. W  Dolsku i w Ostrorogu

213

są mieszkania służbowe.
Wskazówki co do warunków konkursów po­

dane są w Dzienniku Urzędowym Nr. 6 z r. 1928 
w rubryce „Konkursy". Termin do składania po­
dań na wszystkie wymienione stanowiska — 
2 tygodnie.

Ogłoszony w Nr. 11 Dziennika Urzędowego 
z r. b. konkurs na stanowisko kierownika urzę­
du pocztowego VI klasy Lachowice (Dyrekcja 
Krakowska) został odwołany.

R u c h  s ł u ż b o w y .
Ministerstwo Poczt i Telegrafów.

M i a n o w a n i :

Naczelnik W ydziału w VI st. sł, Józef T ri­
ba oraz radcowie m inisterjalni w VI st. sł. W a­
lenty Foryś i Dr. Michał W dowiak, z nich Triba 
Naczelnikiem W ydziału w V st. sł., a Foryś 
i Dr. W dowiak radcam i m inisterjalnym i w V st. 
sł., wszyscy w dotychczasowem miejscu służbo- 
wem, (Dekrety M. P. i T. Nr. 4292/1 26.V. 1930).

R eferendarz w VII st. sł. Dr. Jakób R o­
man, referendarz w V III st. sł. W łodzimierz 
Fiala, rejestrator w X st. sł. Mar ja Szym ulska  
i praktykant w XII st. sł. Bolesław Ceran, 
z nich Dr. Roman radcą m inisterjalnym  w VI st. 
sł., Fiala referendarzem  w VII st. sł., Szym ul­
ska rejestratorem  w IX st. sł., a Ceran kanceli­
stą w XI st. sł., wszyscy w dotychczasowem 
miejscu służbowem. (Dekrety M. P. i T. Nr. 
5229/1 27. VI. 1930).

Urzędnicy Głównego Składu M aterjałów 
Pocztowych: st. kontroler w VII st. sł. Bogu­
mił Henke  i kontroler w V III st. sł. Stanisław  
Szukalski, urzędnicy Głównego Składu M ate­
rjałów  Telegraficznych i Telefonicznych st. 
technicy w V III st. sł. Eugenjusz Karpow i Cze­
sław Słowikowski, z nich Henke zastępcą na­
czelnika urzędu I klasy w VI st. sł., Szukalski 
starszym  kontrolerem  w VII st. sł., a Karpow  
i Słowikowski starszym i technikami w VII st. sł. 
wszyscy w dotychczasowych miejscach służbo­
wych. (Dekrety M. P. i T. Nr. 5200/1 27.VI 
1930).

P r z e n i e s i e n i :

Referent w VII st. sł. Michał Smochowski 
do okręgu Dyrekcji P. i T. w W arszawie w do­

tychczasowym stopniu służbowym. (Dekret M. 
P. i T. Nr. 4748/1. 3.VI. 1930).

Asesor w VII st. sł. Stanisław Aleksandro­
wicz do Dyrekcji P. i T. w W arszawie w dotych­
czasowym charakterze i stopniu służbowym. 
(Dekret M. P. i T. Nr. 5043/1. 17.VI. 1930).

Asesor w VII st. sł. Stanisław Pytlewski 
do Dyrekcji P. i T. w Wilnie w dotychczasowym 
charakterze i stopniu służbowym. (Dekret M. 
P. i T. Nr. 5634/1. 7.VII. 1930).

Dyrekcja Poczt i Telegrafów w Warszawie.

M i a n o w a n i :
Starszy kontroler w VII st. sł. urzędu pocz­

towego Łódź 1 Jan MikuUski, p. o. naczelnika 
urzędu II klasy Lipno w V III st. sł. Anastazy  
W itoslawski, naczelnik urzędu IV klasy M ałki­
nia w VIII st. sł. Jan Czerepiński i kontroler 
w V III st. sł. urzędu pocztowego Białystok 1 
Stanisław Rak, z nich M ikulski zastępcą naczel­
nika urzędu I klasy w VI st. sł., W itoslawski 
naczelnikiem urzędu II klasy w VII st. sł., Cze­
repiński i Rak  starszym i kontroleram i w VII st. 
sł., przyczem Czerepiński do urzędu pocztowe­
go W arszawa 2, a pozostali w dotychczasowych 
miejscach służbowych. (Dekrety M. P. i T. 
Nr. 4533/1. 27.VI. 1930).

Naczelnik urzędu II klasy w VII st. sł. 
w Łomży Franciszek Badowski kierownikiem 
oddziału urzędu I klasy w Kaliszu w dotychcza­
sowym stopniu służbowym z powierzeniem mu 
kierownictwa wymienionego urzędu. (Dekret 
M. P. i T. Nr. 5581/1. 8.VII 1930).

Zastępca naczelnika urzędu I klasy w W ar­
szawie w VI st. sł. Stanisław Sobociński naczel-



214 Dziennik U rzędow y M inisterstwa Poczt i Telegrafów. Nr. 13

nikiem urzędu pocztowego I klasy w Płocku 
w dotychczasowym stopniu służbowym. (De­
kret M. P. i T. Nr. 5582/1. 8.V1I. 1930).

Dyrekcja Poczt i Telegrafów w Wilnie-
M i a n o w a n i :

Urzędnicy Dyrekcji: naczelnik wydziału
w VI st. sł. Dr. A lfred  Sowiński, referendarz 
w VII st. sł. Mag. Wojciech W ierzbiński, refe­
rendarz w VIII st. sł. Mag. Bolesław Choroszu- 
cha i asesor w V III st. sł. Zygm unt Łukaszewicz, 
z nich Sowiński naczelnikiem wydziału w V st. 
sł., W ierzbiński radcą w VI st. sł., Choroszucha 
referendarzem  w VII st. sł. i Łukaszewicz ase­
sorem w VII st. sł., wszyscy w dotychczasowem 
miejscu służbowem. (Dekrety M. P. i T. Nr 
4236/1. 27.VI. 1930).

Naczelnik urzędu III klasy Mcłodeczno 1 
w V III st. sł. Józef Sławecki — naczelnikiem 
tegoż urzędu w VII st. sł., oraz kontroler w VIII 
st. sł. urzędu pocztowego W ilno 1 Kazimierz 
Car —  kierownikiem oddziału tegoż urzędu 
w VII st. sł. (Dekrety M, P, i T. Nr. 4237/1. 
27.VI. 1930).

Dyrekcja Poczt i Telegrafów w Lublinie.

M i a n o w a n i ;

Radca w VI st sł. Dyrekcji1 Tadeusz Braiter 
i referendarz w VII st. sł. Dyrekcji Michał 
Kićka, z nich Braiter naczelnikiem wydziału, 
a Kićka  inspektorem, obaj w dotychczasowych 
stopniach służbowych i miejscu służbowem. (De­
krety  M. P. i T. Nr. 3977/1. 27.VI. 1930).

Dyrekcja Poczt i Telegrafów we Lwowie.

M i a n o w a n i ;
Referendarz w VII st. sł. Piotr Kurmano- 

wicz — radcą w VI st. sł, w dotychczasowem 
miejscu służbowem. (Dekret M. P. i T. Nr. 
4396/1. 27.VI. 1930).

Naczelnik urzędu II klasy Lwów 7 w VII 
st. sł. Alfons Ptaszek, naczelnicy urzędów III 
klasy w VIII st. sł.: Kolbuszowa — W łady­
sław Koza, Sądowa W isznia — Eugenjusz Skrzy- 
szowski, Trębowla — Jan Gierula i Radzie- 
chów — Rudolf M atuszewski, kontrolerzy w VIII 
st. sł. urzędów pocztowych: Stanisławów 1 —
Ludwik Weich, Lwów 1 — Ju l ja  Hryniewicz, 
Kołomyja — Izydor Schultis, Sanok — Eugenja 
Misiewicz i Przem yśl — W ilhelm Kostka, oraz 
st. technik w V III st. sł. Zarządu Technicznego 
Tlg. i Tlf. we Lwowie Michał W oniak, z  nich

Ptaszek  naczelnikiem urzędu II klasy w VI st. 
sł., Koza, Skrzyszow ski, Gierula i M atuszewski 
naczelnikami urzędów III klasy w VII st, sł., 
Weich, Hryniewicz, Schultis, Misiewicz i Kostka  
starszymi kontroleram i w VII st. sł., oraz W o­
niak starszym  technikiem w VII st. sł., przy- 
czem Hryniewicz do urzędu pocztowego Lwów ó, 
Kostka  do urzędu pocztowego Krosno, a pozo­
stali w dotychczasowych miejscach służbowych. 
(Dekrety M. P. i T. Nr. 4246/L 27.VI. 1930).

Dyrekcja Poczt i Telegrafów w Krakowie.

M i a n o w a n i :

Urzędnicy Dyrekcji: radca w VI st. sł
Zdzisław Chendyński, inspektor w VII st. sł. 
Józef Heilpern, referendarz w VII st. sł. H enryk  
Kopytkiewicz, oraz referendarze w VIII st. sł. 
Adolf Heller i Dr. Stanisław Solecki, z nich 
Chendyński naczelnikiem wydziału w V st. sł., 
Heilpern inspektorem w VI st. sł., Kopytkiewicz 
radcą w VI st. sł., a Heller i Dr. Solecki refe­
rendarzam i w VII st. sł., wszyscy w dotychcza- 
wem miejscu służbowem. (Dekrety M. P. i T. 
Nr. 4344/1. 27.VI. 1930).

Naczelnicy urzędów III klasy w V III st. s ł . : 
Bochnia —  Piotr Suberlak, i Działoszyce —  Jan  
Kania, IV klasy w V III st. sł.: Szczekociny — 
Stanisław Kulczycki, W olbrom 1 — Józef Ur­
ban, Nowy Sącz 2 — W ładysław  Pomkla, ase­
sor w V III st. sł. Dyrekcji Bolesław Batkowski, 
kontrolerzy w VIII st. sł. urzędów pocztowych: 
Kielce 1 — M arjan Zakrzewski, Kraków 2 — 
Feliks Malicki, Częstochowa 1 — H enryk K ry­
siewicz, Nowy Sącz 1 —  Stefan Malinowski, 
Jasło  —  Tadeusz Skarbek, Kraków Telegraf — 
Sebastjan Jarosz i Konstancja M eixner, oraz 
starszy technik w V III st. sł. urzędu Kraków 
Telegraf — Stanisław Balowski, z nich Suberlak 
naczelnikiem urzędu II klasy w VII st. sł., K ul­
czycki, Urban, Ponikła i Kania naczelnikami 
urzędów III klasy w VII st. sł., Batkowski, Za­
krzewski, Malicki, Krysiewicz, Malinowski, 
Skarbek, Jarosz  i M eixner  starszym i kontrolera­
mi w VII st. s ł , oraz Balowski st. technikiem 
w VII st, sł., przyczem Malicki do urzędu pocz­
towego Chrzanów, Krysiewicz, M eixner i Bat­
kowski do urzędu pocztowego Sosnowiec 1, Ma­
linowski do urzędu pocztowego Będzin, Jarosz 
do urzędu pocztowego Zawiercie, Balowski do 
Zarządu Technicznego Tlg. i Tlf w Tarnowie, 
a  pozostali w dotychczasowych miejscach służ­
bowych. (Dekrety M. P. i T. Nr. 4345/1, 27.VI. 
1930).



Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 215Nr. 13

Dyrekcja Poczt i Telegrafów w Katowicach.

M i a n o w a n i ;
Referendarz w VII st. sł. Dyrekcji inż. 

Ferdynand M leiński i starszy inspektor pocz­
towy w V III st, sł, Stanisław Biedroń, z nich 
inż. M leiński radcą w VI st. sł., a Biedroń ase­
sorem w VII st. sł., obaj w dotychczasowem 
miejscu służbowem. (Dekrety M, P. i T. Nr. 
4535/1. 27.VI. 1930).

Referendarz w V III st. sł. Dyrekcji Dr. 
Adam  Huchro — referendarzem  w VII st. sł., 
w dotychczasowem miejscu służbowem. (De­
kret M. P. i T. Nr. 5448/1. 27.VI. 1930).

Kontroler w V III st. sł. urzędu pocztowego 
Katowice 1 Jan Kędzierski — starszym  kontro­
lerem  w VII st. sł. urzędu pocztowego M ysło­
wice. (Dekret M. P. i T. Nr. 4536/1. 27.VI.
1930).

»

* Dyrekcja Poczt i Telegrafów w Poznaniu.
M i a n o w a n i :
Radca w VI st. sł. Dyrekcji A dolf Sawicki 

i asesor w VII st. sł. Dyrekcji Roman Pallasch, 
z nich Sawicki naczelnikiem wydziału w V st. sł. 
w dotychczasowem miejscu służbowem, a Pal­
lasch referendarzem  w dotychczasowym stopniu 
i miejscu służbowem. (Dekrety M, P. i1 T. Nr. 
4287/1. 27.VI. 1930)!

St. inspektor D yrekcji A ntoni Ciesielski 
i kierownik oddziału urzędu I klasy Leszno 1 
w VII st. sł. Stanisław Zyber, z nich Ciesielski 
kierownikiem oddziału urzędu I klasy Poznań 3 
w VI st. sł., a Zyber zastępcą naczelnika urzędu 
I klasy w VI st. sł. w dotychczasowem miejscu 
służbowem. (Dekrety M. P. i  T. Nr. 4257/1. 
27.VI. 1930).

Naczelnik urzędu II klasy Środa w VII st. 
sł. Jan Kem piński — naczelnikiem urzędu II 
klasy Krotoszyn w VI st. sł. (Dekret M. P. i T. 
Nr. 4259/1. 27.VI. 1930).

Dyrekcja Poczt i Telegrafów w Bydgoszczy.
M i a n o w a n i ;
Księgowy w V III st. sł. Dyrekcji A leksan­

der Pac —  księgowym w VII st. sł. w dotych­
czasowem miejscu służbowem. (Dekret M. P. 
i T. Nr. 4315/1. 27.VI. 1930).

Naczelnicy urzędów II klasy w VII st. sł.: 
S tarograd — August Kamrowski i W ąbrzeź­
no — Marjan R etz, III klasy w VIII st, sł. 
Chojnice 2 —  Józef Patkowski, kontrolerzy w 
V III st. sł. urzędu pocztowego Gdynia 1 Kazi­

mierz N iemkiewicz i urzędu telegraficznego w 
Grudziądzu Franciszek Pokorny, oraz st. tech­
nik w V III st. sł. składu m aterjałów  tlg, i tlf. 
w Bydgoszczy Jan Romaniszyn, z  nich Kam row­
ski naczelnikiem urzędu I klasy w VI st. sł., 
R etz  naczelnikiem urzędu II klasy w VI st, sł., 
Niemkiewicz zastępcą naczelnika urzędu II k la­
sy w VII st. sł., Patkowski naczelnikiem urzędu 
III klasy w VII st. sł., Pokorny  st. kontrolerem 
w VII st sł. i Romaniszyn  st. technikiem w VII 
st. sł., wszyscy w dotychczasowych miejscach 
służbowych. (Dekrety M. P, i T. Nr. 4316/1. 
27.VI. 1930)

Dyrekcja Poczt i Telegrafów R. P. w  Gdańsku.

M i a n o w a n i :
Radca w VI st. sł. Dyrekcji Tadeusz Dzie­

kan —  naczelnikiem wydziału w dotychczaso­
wym stopniu i m iejscu służbowem. (Dekret M. 
P. i T. Nr. 5206/1. 20.VI. 1930).

Asesor w V III st. sł. Dyrekcji Józef Wol- 
tyński —  referendarzem  w VII st, sł. Dyrekcji 
P. i T. w Wilnie. (Dekret M. P. i T. Nr. 5609/1. 
27.VI. 1930).

Kontroler w V III st sł. urzędu pocztowego 
Gdańsk 3 Jan Fitek  — starszym  kontrolerem  
w VII st. sł., w dotychczasowem miejscu służ­
bowem. Dekret M. P. i  T. Nr. 4171/1. 27.VI. 
1930).

Izba Kontroli Rachunkowej P. i T. 
w Bydgoszczy.

M i a n o w a n y :
Urzędnik V III st. sł. I. K. R. Aron Bren­

ner — księgowym w VII st. sł, w dotychczaso­
wem miejscu służbowem. (Dekret M. P. i T. 
Nr. 4209/1. 27.VI. 1930).

WIADOMOŚCI OSOBOWE-

W czerwcu 1930 roku złożyli egzamin na 
stanowiska I kategorji:

w dniach 3 i 4-go mag. pr. A leksander M a­
lec, prakt, referendarski z Dyrekcji Poczt i Te­
legrafów we Lwowie,

w  dn. 6 i 7-go mag. pr. Leonidas Czyrowski 
i Antoni Szewczyk, praktykanci referendarscy 
z Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Lublinie,



216 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. Nr. 13

w dn. 11 i 12-go inż. Jan  Strzałkowski 
z Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Krakowie, 

w dn. 13 i 14-go mag, pr. Tadeusz W ittek, 
prakt. referend. i mag, pr. Bronisław Wdowiak, 
sekretarz IX st. sł. z Dyrekcji Poczt i Telegra­
fów w Krakowie, oraz

w dn. 16 i 17-go asesor V III st. sł. Józef

W oltyński z Dyrekcji Poczt i Telegrafów Rze­
czypospolitej w Gdańsku,

a to z wynikiem: dobrym
mag. pr. W ittek, 
z wynikiem: dostatecznym
mag. pr. Malec, Czyrowski, Szewczyk, 

Wdowiak, Inż, Strzałkowski i Woltyński.

Do niniejszego Dziennika Urzędowego dołącza się  2 sprostowania 
taryfy zagranicznej pocztowej.

Adres Administracji: MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW . 
Warszawa, Plac Napoleona Nr. 8, II p., pokój Nr. 7,

P R E N U M E R A T A  N A  R O K  1930 W Y N O sY: 
roczna 12 zł. półroczna 6 zł. kw artalna 3 zł.

C e n y  o g ł o s z e ń  z a  t e k s t e m  o d  w i e r s z a  1 m m . s z p a l t y  r e d a k c y j n e j  g r T T 5 ,  t a b e l a r y c z n e  g r .  30T
______________Z a  t e r m in o w y  d r u k  o g ł o s z e ń  A d m in is t r a c j a  n ie  o d p o w i a d a ._______________________

K o n t o  c z e k o w e  w  P. K. O Nr. 30027.

Drukarnia Państwowa Nr. 51876. Cena I zł. 20 gr.



2. Sprostowanie zagranicznej taryfy 
pączkowej.

Str. 15. Albanja, kol. 2 — 6, nakleić dołączoną 
nalepkę.

15. Algier, kol. 6, zmienić 5.10 i 6.70 na
5.25 i 6.85.

16. Argentyna, lit. a) 1. droga, kol. 6, zmie­
nić 8.40 na 8.60, kol. 2 — 7, skreślić 
dane dotyczące 2. drogi; 3. droga, kol. 
2, zam iast 3 wpisać 2, kol. 6 zmienić 
12.85 na 13.05; lit. b) 1. droga, kol. 6, 
zmienić 8.90 na 9.10, kol. 2 — 7 sk re ­
ślić dane dotyczące 2. drogi; 3. droga, 
kol. 2 zam iast 3 wpisać 2, kol. 6, za­
m iast 13.35 wpisać 13.55.

17. Azory, kol. 2 — 7, skreślić dane doty­
czące 2. drogi.

18. Belgja, kol. 2 — 6 nakleić dołączoną 
nalepkę.

18. Boliwja, kol. 6, zam iast 8.85 wpisać 
8.95.

19. Borneo brytyjskie, 1. droga, kol. 3, za ­
m iast 2.70 wpisać 2.80.

19. Brazylja, kol. 2 — 7, skreślić dane do­
tyczące 2. drogi.

21. Chiny, lit. a) kol. 3 zam iast 2.95 w pi­
sać 3.25; lit. b) kol. 1. skreślić „i Kwei­
chow", kol. 3 zam iast 3.80 wpisać 4.85, 
kol. 4 wpisać 7.35, kol. 5 zam iast 6.55 
wpisać 8.35, kol. 6 zam iast 11.20 w pi­
sać 15.35; lit. c) kol. 3 i 6, zam iast 3.50 
i 10.30 wpisać 3.70 i 10.20; kol. 8 ad b), 
zamiast W r 500 wpisać W r 1000.

21. Costa - Rica, kol. 6, zam iast 7.30 w pi­
sać 7.50.

22. Dachomej, kol. 6, zamiast 7.55 wpisać 
7.65.

22. Danja, 1. droga, odnośnie paczek 15 
i 20 kg. wpisać 8.80 i 10.80.

23. Ekwador, kol. 1. skreślić „a) Guayaquil 
i b) Inne miejscowości" i wpisać „do 
w szystkich miejscowości", kol. 3 — 7, 
zam iast dotychczasowych danych w pi­
sać: 3.25, 4 85, 7.75, 2f.

23. Erytrja, kol. 6, zam iast 9.55 wpisać 
9.75.

24. Finlandja, odnośnie paczek 15 i 20 kg. 
wpisać: 1. droga — 11.50 i 15.60; 3. 
droga — 14.15 i 19.00.

25. Francja, kol. 2 — 6, nakleić dołączoną 
nalepkę; kol. 3 wpisać „Paczki ponad

. 10 kg. dopuszczone tylko do Alzacji
i Lotaryngji, patrz  Dz. Urz. Nr. 7/29",

25. Gabun, kol. 6, zam iast 7.95 wpisać 8.05.
27. Gujana francuska, kol. 6, zamiast 7.45 

wpisać 7.55.
27. Gwadelupa, kol. 6, zam iast 7.05 w pi­

sać 7.15.
28. Gwinea francuska, kol. 6, zam iast 7.20 

wpisać 7.30.
28. Gwinea hiszpańska, kol. 3 i 5, zam iast 

2.55 i 4.35 wpisać 3.05 i 4.85.
28. Haiti, 1. droga, kol. 6, zam iast 6.05 

wpisać 6.15; kol. 2 — 7, skreślić dane 
dotyczące 2. drogi.

29. Hedżas, kol, 2 — 7, skreślić dane do­
tyczące 1. drogi, kol. 2, 2. droga, sk re ­
ślić 2. przed Czechosłowacją.

29. Hiszpanja, lit. a) 1. droga, kol. 3 i 5. 
zmienić 2.05 i 3.45 na 2.55 i 3.95; 2. 
droga, zmienić 2.65 i 4.25 na 3.15 i 4.75; 
lit. b) 1. droga, zmienić 2.30 i 3.70 na 
2.80 i 4.20; 2. droga, zmienić 2.90 i 4.50 
na 3.40 i 5.00.

30. Honduras, kol. 5 i 6, zmienić 4.50 i 8.05 
na 4.70 i 8,25.

30. Hongkong, 1. droga, kol. 3 zmienić 2.90 
na 3.10.

31. Indje francuskie, kol. 6, zmienić 7.80 
na 7.90.

31. Indje holenderskie, kol. 3, 1. droga, 
zmienić 4.00 na 4.10, 2. droga, zmienić 
4.30 na 4.40.

32. Irak, 3. droga, kol. 6, zmienić 19.30 na 
19.40.

34. Japonja, lit. a) 1. droga, kol. 3, zmie­
nić 2.45 na 2.85, kol. 6, wpisać 8.85;
3. droga, kol. 3, zmienić 3.05 na 3.25, 
kol. 6 wpisać 9.75; lit. b) 1. droga, kol. 
3, zmienić 3.25 na 3.65, kol. 6, wpisać 
10.60; 3. droga, kol. 3, zam iast 3.85 
wpisać 4.05.

34. Kamerun, lit. a) kol. 6, zamiast 7.95 
wpisać 8.05.

35. K anaryjskie wyspy, kol. 3 i 5 zam iast
2.25 i 3.75 wpisać 2.75 i 4.25.

36. Kongo belgijskie, kol. 2 — 6, nakleić 
dołączoną nalepkę.

37. Kongo francuskie, lit. a) i b), kol. 6, 
zmienić 7.95 na 8.05 i 11.95 na 12.05.

37. Korea, kol. 3, zmienić 3.25 na 3.65, kol. 
6, wpisać 10.60.



37. Korsyka. 1. droga, kol. 3, 5 i 6,. zamiast 
1.75, 3.10 i 5.80 wpisać 1.60, 2.85 i 5,25; 
2. droga, zamiast 2.05, 3.40 i 6.70, wpi­
sać 2.35, 3.90 i 7.40.

38. Libja, kol. 6, 7.65 zmienić na 7.85.
38. Luksemburg, kol. 2 — 6, nakleić do­

łączoną nalepkę.
38. Łotwa, odnośnie paczek 1,5 i 10 kg. 

zmienić 1.20, 2.20 i 4.00 na 1.45, 2.45 
i 4.25.

39. Macao, kol. 3, zmienić 2.65 na 2.85.
39. Madeira, 2. droga, kol. 2 zamiast Por- 

tugalji wpisać Holandja, kol. 3 i 5, za­
miast 3.65 i 5.05 wpisać 2.45 i 4.05.

40. Marok, I. Urzędy marokańskie, kol.
1 — 7, nakleić dołączoną nalepkę; II 
Urzędy hiszpańskie, lit. a), kol. 3 za­
miast 2.15 i2.30 wpisać 2.65 i 2.80, kol.
5 zamiast 3.55 i 3.70 wpisać 4.05 i 4.20; 
lit. b), kol. 3 zamiast 1.85 i 2.30 wpisać 
2.35 i 2.80; kol. 5 zamiast 3.05 i 3.70 
wpisać 3.55 i 4.20.

41. Mauretanja, kol. 6, zmienić 7.20 na 
7.30.

41. Meksyk, kol. 2 — 7, skreślić dane do­
tyczące 2. drogi.

42. Niemcy, kol. 2 — 6, nakleić dołączoną 
nalepkę.

42. Niger, kol. 6, zmienić 7.55 na 7.65.

42. Nikaragua, kol. 6, zmienić 7.15 na 7.25.
42. Norwegja, 1. droga, odnośnie paczek 

10, 15 i 20 kg. wpisać 6.75, 11.30 i 15.30;
2. droga — wpisać 7.45, 12.30 i 16.80.

43. Nowa Kaledonja, zamiast dotychczaso­
wych danych wpisać: kol. 2 — Gdańsk, 
Anglja, kol. 3 — 4.75, kol. 4 — 8.15, 
kol. 5 — 11.25, kol. 6 — (—), kol. 7—1.

43. Oceanja francuska, kol. 3, 5 i 6, za­
miast 4.70, 7.10 i 11.35 wpisać 2.80, 
5.10 i 9.35

44. Palestyna, lit. a), 1. droga, kol. 3 — 6, 
zamiast dotychczasowych danych wpi­
sać 2.25, 3.80 (3 kg.), 4.20 i 7.80; lit. b)

kol. 3 i 6, 1. droga, zamiast 3.25 i 8.20 
wpisać 3.05 i 8.30.

44. Panama, 1. droga, kol. 6, zamiast 6.65 
wpisać 6.75.

44. Paragwaj, 1. droga, kol. 2, skreślić 1. 

przed Niemcy, kol. 6, zamiast 8.00 wpi­
sać 8.10, kol. 2 — 7, skreślić dane do­
tyczące 2. drogi.

45. Persja, lit. b), kol. 2 — 6, nakleić do­
łączoną nalepkę.

t'

48. Salwador, kol. 6, zamiast 8.80 wpisać 
9.00.

48. San Domingo, 1. droga, kol. 2, skreślić 
1. przez Niemcy, kol. 6, zamiast 6.45 
wpisać 6.55; .2 droga, kol. 2 — 7, skre­
ślić dane dotyczące 2. drogi.

48. Sarra, kol. 2 — 6 nakleić dołączoną 
nalepkę.

48. Senegal, kol. 6, zmienić 7.20 na 7.30.
49. Siam, lit. a) i b), kol. 3 i 6 zmienić 5.25 

i 15.45 na 5.35 i 15.25; 4.40 i 13.55 na 
4.50 i 13.35.

51. Somali włoskie, kol. 6, zmienić 10.25 
na 10.45.

51. Sudan francuski, kol. 6, zamiast 7.20 
wpisać 7.30.

52. Syrja, 1. droga, kol. 2 — 6 nakleić do­
łączoną nalepkę.

52. Szwajcarja, 1. droga, odnośnie paczek 
15 i 20 kg. wpisać: 6.80 i 9.30.

53. Szwecja, 1. droga, odnośnie paczek 15 
i 20 kg. wpisać: 12.30 i 17.30.

53. Timor portugalski, kol 3, zamiast 3.60 
wpisać 3.70.

53. Togo, lit. a), kol. 6, zamiast 7.55 wpisać 
7.65.

54. Urugwaj, 1. droga, kol. 1, skreślić 1 
przed Niemcy; kol. 6, zmienić 8.40 na 
8.60; kol. 2 — 7, skreśiić dane dotyczą­
ce 2. drogi.

56. Wolta, kol. 6, zmienić 7.20 na 7.30.
56. Wybrzeże Kości Słoniowej, kol. 6, za­

miast 7.55 wpisać 7.65.

#


